ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

DECRETO Nº. 157/2021, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021.

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS
(APÓS PRAZO DE RECURSOS), EM CONFORMIDADE
COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 04/2021 E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de São João do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas em Lei,

DECRETA:

 Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições (após prazo de recursos) dos candidatos inscritos no
Edital de Processo Seletivo n° 04/2021 da Prefeitura Municipal de São João do Oeste – SC,
conforme segue:
AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição
1 146 Adriane Gabriele Kuffel HOMOLOGADA
2 174 Eduarda Bruxel Anschau HOMOLOGADA
3 87 Elizandra Puntel HOMOLOGADA
4 153 Kailany Schneider HOMOLOGADA
5 113 Maiara Carraro HOMOLOGADA
6 58 Michele Orth HOMOLOGADA
7 106 Salete Padilha HOMOLOGADA
8 132 Solange Sommer HOMOLOGADA
9 34 Vitória Alves De Lima HOMOLOGADA

ESTAGIÁRIO DELEGACIA (ENSINO SUPERIOR)
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição
1 151 Graciele Elise Klunk HOMOLOGADA

ESTAGIÁRIO SETOR ADMINISTRATIVO (ENSINO SUPERIOR)
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição
1 45 Leonardo Christian Sturm HOMOLOGADA

ESTAGIÁRIO SETOR EDUCAÇÃO (ENSINO SUPERIOR)
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição
1 154 Eduarda Bruxel Anschau HOMOLOGADA
2 133 Solange Sommer HOMOLOGADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

FISCAL SANITÁRIO
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição
1 122 Aline Da Chaga HOMOLOGADA
2 13 Ana Paula Cechet HOMOLOGADA
3 121 Lucas Roberto Branco Dias HOMOLOGADA
4 47 Tiago José Reichert HOMOLOGADA
5 172 Valacir Kraemer HOMOLOGADA
6 135 Valdir Vier HOMOLOGADA

PROFESSOR DE ALEMÃO - HABILITADO
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição
1 155 Claides Maria Schaefer HOMOLOGADA

PROFESSOR DE ARTE - NÃO HABILITADO
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição
1 176 Ana Caroline Conrad HOMOLOGADA
2 109 Priscila Bieger HOMOLOGADA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição
1 96 Amanda Schneider HOMOLOGADA
2 108 Cezar Augusto Spies HOMOLOGADA
3 138 Cleison Ariel Back HOMOLOGADA
4 168 Cristiano Gruetzmann Witfel HOMOLOGADA
5 103 Daiane Alves De Oliveira Veiga HOMOLOGADA
6 145 Danieli Hensel HOMOLOGADA
7 23 Diego Ernandes Renz HOMOLOGADA
8 24 Diogo Ariel Scheid HOMOLOGADA
9 144 Everton José Lauschner HOMOLOGADA

10 20 Genuir Monteiro HOMOLOGADA
11 147 Jair Inácio Fank HOMOLOGADA
12 116 Jaqueline Lerner Reis HOMOLOGADA
13 125 Jose Gilvane Lauer HOMOLOGADA
14 77 Juliano Da Silva HOMOLOGADA
15 83 Karoline Ertel Franzen HOMOLOGADA
16 150 Lenice Lurdes Walker Klein HOMOLOGADA
17 148 Lisane Weiss De Carvalho HOMOLOGADA
18 90 Lovani Inês Klunck HOMOLOGADA
19 15 Luis Carlos Segala Stumm HOMOLOGADA
20 1 Tatiane Spaniol Walker HOMOLOGADA
21 26 Thifany Amaral HOMOLOGADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição
1 114 Dalvana Schaefer HOMOLOGADA

PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição
1 18 Sabrina Philippsen Machado HOMOLOGADA

PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição
1 46 Juliana Weber HOMOLOGADA
2 170 Rafael Maldaner HOMOLOGADA

PROFESSOR PEDAGOGO EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - NÃO
HABILITADO
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição
1 175 Carolina Franchini Krawczak HOMOLOGADA
2 69 Ellen Carolina Eidt HOMOLOGADA
3 57 Michele Orth HOMOLOGADA
4 171 Rosana Regina Dill HOMOLOGADA

PROFESSOR PEDAGOGO HABILITADO EM ANOS INICIAIS - HABILITADO
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição
1 39 Aline Elisa Schneider Weber HOMOLOGADA
2 76 Aline Griebeler HOMOLOGADA
3 89 Aline Izabeli Kuffel HOMOLOGADA
4 8 Aline Theobald Klunck HOMOLOGADA
5 120 Camila Anschau HOMOLOGADA
6 35 Carolina Hofer HOMOLOGADA
7 3 Catarina Lessa De Carvalho Terhorst Rauber HOMOLOGADA
8 97 Daiana Melz Link HOMOLOGADA
9 92 Daiane Inês Butzge HOMOLOGADA

10 142 Dioneide Riedel Walter HOMOLOGADA
11 140 Eduarda Carolina Hammes HOMOLOGADA
12 115 Eliane Riedel HOMOLOGADA
13 11 Elizangela Salete Spironello HOMOLOGADA
14 43 Graciely Kuhn HOMOLOGADA
15 131 Ivânia Baumgratz HOMOLOGADA
16 93 Janaina Dewes HOMOLOGADA
17 72 Karine Klement Feyh HOMOLOGADA
18 54 Livete teresinha meier schmitz HOMOLOGADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

19 30 Luana mueller HOMOLOGADA
20 27 Marilei heiser HOMOLOGADA
21 127 Marinês schneider HOMOLOGADA
22 40 Michele gebert HOMOLOGADA
23 68 Micheli hemsing HOMOLOGADA
24 164 Neide sehn epping HOMOLOGADA
25 107 Roseli pilz friedrich HOMOLOGADA
26 16 Solange pauli HOMOLOGADA
27 80 Suelyn caroline reis HOMOLOGADA
28 49 Vanessa royer HOMOLOGADA
29 101 Vânia inês wenger fengler HOMOLOGADA
30 22 Verediana seberino HOMOLOGADA

PROFESSOR PEDAGOGO HABILITADO EM EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição
1 32 Aline Elisa Schneider Weber HOMOLOGADA
2 75 Aline Griebeler HOMOLOGADA
3 7 Aline Theobald Klunck HOMOLOGADA
4 85 Aline Vilhena Borges Moraes HOMOLOGADA
5 157 Angela Sackmann Reis HOMOLOGADA
6 149 Aurea Kaufmann Werlang HOMOLOGADA
7 105 Camila Anschau HOMOLOGADA
8 4 Carla Eduarda Wermuth HOMOLOGADA
9 112 Carlise Formentão HOMOLOGADA

10 36 Carolina Hofer HOMOLOGADA
11 5 Catarina Lessa De Carvalho Terhorst Rauber HOMOLOGADA
12 166 Cátia Schmitz HOMOLOGADA
13 33 Cleusa Kaufmann HOMOLOGADA
14 98 Daiana Melz Link HOMOLOGADA
15 91 Daiane Inês Butzge HOMOLOGADA
16 42 Daniele Heck HOMOLOGADA
17 14 Debora Rasch HOMOLOGADA
18 141 Eduarda Carolina Hammes HOMOLOGADA
19 51 Elaine Goulart HOMOLOGADA
20 88 Elizandra Puntel HOMOLOGADA
21 12 Elizangela Salete Spironello HOMOLOGADA
22 44 Graciely Kuhn HOMOLOGADA
23 130 Ivânia Baumgratz HOMOLOGADA
24 136 Janaina Dewes HOMOLOGADA
25 110 Jenifer Caroline Hermes HOMOLOGADA
26 64 Josane Rita Antunes Do Nascimento HOMOLOGADA
27 159 Josiane Pereira Da Silva HOMOLOGADA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

28 29 Juliane Inês Hofer Ghilardi HOMOLOGADA
29 73 Karine Klement Feyh HOMOLOGADA
30 137 Karla Cristine Grasel HOMOLOGADA
31 66 Leane Flach Kuhn HOMOLOGADA
32 62 Liane Schwengber Körbes HOMOLOGADA
33 31 Luana Mueller HOMOLOGADA
34 134 Luciana Da Luz Silva Reis HOMOLOGADA
35 37 Marilei Heiser HOMOLOGADA
36 128 Marinês Schneider HOMOLOGADA
37 9 Marlene Gruetzmann HOMOLOGADA
38 41 Michele Gebert HOMOLOGADA
39 63 Núbia Naue HOMOLOGADA
40 169 Raquel De Fátima Graminho De Carvalho HOMOLOGADA
41 123 Rosane Bernadete Schwertz HOMOLOGADA
42 25 Rúbia Mara Weber Eidt HOMOLOGADA
43 104 Sirlei Maria Antunes Schneiders HOMOLOGADA
44 70 Sirleni Dill Bazzo HOMOLOGADA
45 17 Solange Pauli HOMOLOGADA
46 79 Suelyn Caroline Reis HOMOLOGADA
47 100 Taís Cristina Kuhn HOMOLOGADA
48 139 Tamara Tuane Tamanho HOMOLOGADA
49 177 Vanessa Angélica Reckziegel HOMOLOGADA
50 102 Vânia Inês Wenger Fengler HOMOLOGADA
51 21 Verediana Seberino HOMOLOGADA

SERVENTE
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição
1 86 Mariane Baumgarten Dopke HOMOLOGADA

Art. 2º. Por este decreto permanecem indeferidas, por não atenderem as instruções contidas

no Edital de Processo Seletivo n° 04/2021, do Município de São João do Oeste – SC, as seguintes
inscrições:
AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição

1 28 Daniele Mittmann Zanin INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

2 60 Diana Silveira INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

3 74 Marciane Preis Teloeken INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

4 67 Marisa Fank Korbes INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

5 78 Tatiane Debona INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

ESTAGIÁRIO SETOR SAÚDE | PSICOLOGIA (ENSINO SUPERIOR)
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição

1 65 Jéssica Fank Korbes INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

FISCAL SANITÁRIO
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição

1 61 Delvair Donhauser INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

2 162 Denise Aparecida Lorenzatto INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

3 143 Felipe Da Silva INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

4 119 Márcia Machado INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

5 126 Pedro Volmir Moreira INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

6 99 Rosana Aparecida Arenhardt Mariani INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

7 161 Valdemar Brixner INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

8 129 Vitor Manoel Reginatto INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

PROFESSOR DE ARTE - NÃO HABILITADO
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição

1 52 Júlia Eich INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA** - HABILITADO
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição

1 71 Andrey Söhn INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

2 118 Clévio Osvaldo Pereira INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

3 94 Fábio Schuster INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

PROFESSOR DE INFORMÁTICA - HABILITADO
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição

1 95 Daiane Mariéli Renz INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

PROFESSOR PEDAGOGO EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS - NÃO
HABILITADO
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição

1 2 Jessica De Siqueira INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

PROFESSOR PEDAGOGO HABILITADO EM ANOS INICIAIS - HABILITADO
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição

1 59 Aline Damasceno Nogueira INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

2 84 Aline Vilhena Borges Moraes INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

3 165 Cátia Schmitz INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo
(a) Candidato (a).

4 82 Jaqueline Bettio INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

5 111 Jenifer Caroline Hermes INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo
(a) Candidato (a).

6 55 Josane Rita Antunes Do Nascimento INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo
(a) Candidato (a).

7 117 Luciane Helfer INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

8 6 Marlene Gruetzmann INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo
(a) Candidato (a).

9 124 Suelen Bourscheid INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

10 173 Susana Michels INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

11 81 Tatiane Meurer Carpes INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

12 38 Vanessa Mueller Welchen INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

PROFESSOR PEDAGOGO HABILITADO EM EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição

1 158 Cristiane Walter Meotti INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

2 56 Francieli Bottega Schneider INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

3 48 Graciele Klein INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

4 53 Júlia Eich INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

5 156 Juliana Flavia Moschen INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

6 10 Krysllen Tainara Gass Soares INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

7 152 Lunara Isabele Boufleur INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

8 19 Marilene Toral Simoni INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

9 167 Michely Sehn Bassi INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

10 160 Vanessa Aparecida Sinhori INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

11 50 Vanessa Royer INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE
Município tricampeão nacional em alfabetização
Capital Catarinense da língua alemã

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br

SERVENTE
Nº Insc. Nome do (a) Candidato (a) Situação da Inscrição

1 163 Leila Dos Santos INDEFERIDA - Não cumprimento do item
2, subitem 2.1.1.1, letra d) do edital.

Art. 3º. Foram homologadas todas as inscrições que atenderam as instruções contidas no

Edital de Processo Seletivo n° 04/2021, do Município de São João do Oeste – SC.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

São João do Oeste – SC, 27 de outubro de 2021.

GENÉSIO MARINO ANTON

Prefeito Municipal